
COMUNE DI PRATIGLIONE 
Città Metropolitana di TORINO 

 

Via Roma 1  – Pratiglione 10080 (TO) P.IVA 01871460018 
 0124/7184 – Fax 0124/77886   mail: info@comune.pratiglione.to.it 

posta elettronica certificata: pratiglione@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.pratiglione.to.it 
__________________ 

ORDINANZA N.    22 / 2021 
 

OGGETTO : SALVAGUARDIA PUBBLICA INCOLUMITA’ 
Esecuzione opere di demolizione parti pericolanti e messa in sicurezza di fabbricato sito 
in Frazione Carella SNC in seguito ad ulteriore deterioramento della struttura. 

 

IL SINDACO 
 

Dato atto che  da sopralluogo effettuato in data odierna alle ore 10,00 dal Sindaco  Trucano 
Giovanni Domenico congiuntamente al Responsabile della Polizia Municipale Sig. Pierluigi 
Giacoletto, si accertava che il fabbricato adibito a fabbricato diruto sito in Fraz. Carella SNC 
adiacente alla strada comunale risulta in condizioni precarie. 

 

-Murature in pietrame in parte lesionate dalle infiltrazioni e con rischio di possibili cedimenti..  
 

 

Visto che il fabbricato parzialmente diroccato in disuso da decenni risulta a  catasto terreni  al 
FG. VIII particella 20-21-19 intestato a GIOVANNINI Maria Silvana, nata il 26/05/1949 e residente 
in Favria, borgata S. Antonio n° 20 ; 

 

Ritenuto urgente e indifferibile a salvaguardia della pubblica incolumità procedere ai 
necessari lavori di messa in sicurezza al fine di evitare possibili danni a cose e persone e dato 
atto che successivamente occorre provvedere ad intervento edilizio in conformità alle norme vigenti e 
ad eventuali vincoli sovracomunali; 

 

Visto l’ art. 17 del vigente Statuto Comunale ; 
 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;  
 

ORDINA 
 

La sig.ra GIOVANNINI Maria Silvana a procedere alle necessarie ed urgenti opere di messa in 
sicurezza del fabbricato  sito in Fraz. Carella SNC distinto a catasto fabbricati in mappa  al  FG. 
VIII particella 20-21-19. 
1. Le opere da eseguire devono garantire la messa in sicurezza del fabbricato in modo da eliminare 

ogni possibile eventuale crollo di parti delle strutture sulla strada pubblica e l’area  antistante in 
fabbricato gravata da servitù di passaggio alle unità immobiliari limitrofe. 

 

2. Comunicare con relazione scritta a questo Ufficio comunale i lavori da eseguirsi  finalizzati alla   
messa in sicurezza e indicare gli interventi definitivi che si intende realizzare nel rispetto della 
vigente normativa comunale ed eventuali altri vincoli sul fabbricato. 

 

3. La Polizia Municipale e il Responsabile dell’Area Tecnica e le altre forze di Polizia, sono titolati 
all’esercizio del controllo sull’osservanza della presente Ordinanza. 

 
Pratiglione, li 13 maggio 2021 

                            IL SINDACO 
        F.to Giovanni Domenico TRUCANO 


